

Łódź, 9 grudnia 2019 r.

DOA-OA-II.0003.540.2019



Wiceprezydent Miasta Łodzi

ul. Piotrkowska 104
90-926 Łódź
tel.: +48 42 638 41 16
fax: +48 42 638 42 16
e-mail: m.wodnicka@uml.lodz.pl
www.uml.lodz.pl

**Pan
Marcin HENCZ
Radny Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego złożoną w dniu 19 listopada 2019 r. dotyczącą emisji materiału Czarno na Białym w Hali Maszyn EC1 oraz zasad wynajmu, powierzchni w EC1 informuję, że z instytucją kontaktowała się redakcja stacji telewizyjnej TVN24. Rozmowa dotyczyła nagrania krótkiej wizytówki filmowej z nowo wybraną posłanką z okręgu łódzkiego. Według zapewnień pracownika redakcji, takie wizytówki przygotowano dla wszystkich nowo wybranych parlamentarzystów i parlamentarzystek. W rozmowie telefonicznej z redakcją ustalono, że nagranie zostanie dokonane na tle ściany stanowiącej pozostałość dawnej kotłowni, czyli w przestrzeni przy wejściu do obiektu EC1 Wschód w godzinach funkcjonowania obiektu. Jest to ogólnie dostępny korytarz, a wejście do niego nie wymaga zakupu biletu czy posiadania kart dostępowych. W przestrzeni tej odbywają się często spotkania z mediami i konferencje prasowe.

Do nagrania programu doszło w dniu 31.10.2019 r. Niestety, poczynione wcześniej z przedstawicielem redakcji TVN24 uzgodnienia nie zostały przez przybyłą ekipę telewizyjną dotrzymane. Ekipa telewizyjna pojawiła się na terenie Kompleksu EC1 tuż przed zamknięciem obiektu nie informując o swoim przybyciu służb prasowych instytucji i poprosiła pracownika obsługi klienta o wprowadzenie na teren ekspozycji Centrum Nauki i Techniki, informując go, iż właśnie takie zapadły wcześniej ustalenia. Pracownik EC1 działając w dobrej wierze i będąc w przekonaniu, że działa zgodnie z ustaleniami, wprowadził ekipę telewizyjną na miejsce nagrania, w którym zarejestrowano materiał trwający niewiele ponad 2 minuty. Pragnę dodać, że nagrania nie dokonano w Hali Maszyn, bowiem w tej przestrzeni odbywa się obecnie wystawa Sztuka DC. Świt Superbohaterów. Ponadto w Kompleksie EC1 goszczonych jest wiele krajowych i zagranicznych mediów, stąd też obecność ekipy TVN24 powołującej się na dokonane ustalenia nie była dla pracownika nadzwyczajna czy niespotykana. Pracownik Działu Obsługi Klienta kierował się wyłącznie chęcią dbania o wizerunek instytucji w relacji z ogólnopolskim medium.

Po rozpoczęciu nagrania, koordynatorka pracowników ekspozycji Centrum Nauki i Techniki ustaliła telefonicznie z rzecznikiem prasowym instytucji, że faktyczne ustalenia z redakcją stacji TVN24 były odmienne niż przedstawiała to obecna

na miejscu ekipa telewizyjna. Rzecznik prasowy instytucji próbował niezwłocznie skontaktować się z przedstawicielem stacji, okazało się to jednak niemożliwe.

Do całej sytuacji wprowadzenia ekipy telewizyjnej na teren ekspozycji Centrum Nauki i Techniki doszło w wyniku niezamierzonego błędu pracownika EC1.

W kompleksie EC1 regularnie pojawiają się przedstawiciele mediów. Często są to wizyty niezapowiedziane. Wynikają z popularności i atrakcyjności obiektu. Zapewne dlatego pracownik obsługi klienta i ochrona obiektu wpuściły ekipę programu bez zweryfikowania przekazanych im ustaleń z rzecznikiem prasowym bądź Dyrektorem. Zaplanowane nagranie, które dotyczyło rozmowy z posłanką z okręgu łódzkiego dla stacji informacyjnej zostało zapowiedziane przez redakcję TVN24 jako mające charakter czysto informacyjny i miało być zrealizowane w ogólnie dostępnej przestrzeni obiektu EC1 Wschód.

Po wyjaśnieniu powyższej sytuacji i okoliczności w jakich do niej doszło, z pracownikiem instytucji przeprowadzono rozmowę wyjaśniającą. Wszystkim pracownikom EC1 i pracownikom Ochrony Kompleksu przypomniano o konieczności ścisłego przestrzegania obowiązujących zasad wstępu do przestrzeni biletowych lub o ograniczonym dostępie oraz o konieczności jasnego przekazywania informacji dotyczących obecności przedstawicieli mediów na terenie kompleksu EC1.


Małgorzata MOSKWA-WODNICKA